
 

 

Krajský úřad 
 

strana 1 / 4 

Číslo smlouvy:   ……/……….  
  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ MOTOROVÉHO VOZIDLA PRO 
SLUŽEBNÍ A SOUKROMÉ ÚČELY 

Smluvní strany 

 

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: ………………, hejtmanem  Ústeckého kraje  
IČ: 70892156 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 
 
a 
 
 

Jméno a příjmení  
Bydliště:   
Datum narození:  
  
(dále jen „uživatel“, společně též jako „smluvní strany“) 
 

 

 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ MOTOROVÉHO VOZIDLA PRO 
SLUŽEBNÍ A SOUKROMÉ ÚČELY 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 



 

strana 2 / 4 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Ústecký kraj má ve svém držení osobní automobil ………….. 
reg.zn.      
rok výroby     
stav tachometru při převzetí    
osvědčení o registraci vozidla    
stav nádrže     
autorádio     
počet klíčů     
autolano    ano 
povinné vybavení   ano 
autolékárna    ano 
bezpečnostní vesta   ano 
sněhové řetězy   ne 
doklad o poj. odpovědnosti z provozu vozidla č.: …………. 
. 
(dále jen „vozidlo“).  

2. Ústecký kraj touto smlouvou poskytuje uživateli k užívání vozidlo ke služebním i 
soukromým účelům za podmínek dále uvedených. 

3. Osobní automobil Ústecký kraj poskytuje uživateli od ……………. 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Ústecký kraj se zavazuje: 

a) předat uživateli vozidlo ve stavu odpovídajícímu účelu používání; 
b) z důvodu bezplatného užívání hradit veškeré náklady, spojené s provozem 

vozidla (zejména pohonné hmoty, oleje, ostatní provozní kapaliny, opravy a 
udržování), vyjma pohonných hmot spotřebovaných na jízdy k soukromým 
účelům. 

 
2. Uživatel se zavazuje: 

a)  vést o provozu vozidla knihu jízd, ve které je povinen kromě ostatních 
požadovaných údajů vykazovat i způsob použití (pro soukromé nebo služební 
cesty), 

b) odevzdávat nejpozději 5. kalendářní den každého měsíce vyplněný formulář 
„VYHODNOCENÍ SPOTŘEBY PHM“ za předchozí kalendářní měsíc, ve 
kterém bude uveden i celkový počet kilometrů, ujetých pro soukromé účely. 
Na jeho základě vystaví Ústecký kraj uživateli fakturu, kterou mu vyúčtuje 
cenu pohonných hmot, spotřebovaných pro soukromé účely, a to podle 
průměrné spotřeby příslušného měsíce za skutečně dosaženou průměrnou 
cenu pohonných hmot v témže měsíci, 

c) veškeré náklady, spojené s provozem vozidla (zejména pohonné hmoty, oleje, 
ostatní provozní kapaliny, opravy a udržování), hradit přednostně 
bezhotovostní úhradou prostřednictvím služební bankovní platební karty, 
kterou má uživatel k dispozici, 

d) ve stanovených termínech tyto náklady vyúčtovat, a to buď v souladu s 
pravidly pro používání platebních karet uvedenými ve Směrnici o účetnictví a 
finanční kontrole č.: S-09/2020, Krajského úřadu Ústeckého kraje. Vyúčtování 
nepodléhají pouze vedlejší výdaje při soukromých cestách (například 
parkovné), 

e) užívat vozidlo obvyklým způsobem s přihlédnutím k jeho povaze s důrazem na 
péči o vozidlo tak, aby na něm nevznikla škoda, 



 

strana 3 / 4 

f) dodržovat návod k obsluze a údržbě, stanovený výrobcem, 
g) přistavovat vozidlo k pravidelným technickým a servisním prohlídkám, 
h) bez zbytečného průtahu hlásit zjištěné závady a případná poškození nebo 

dopravní nehody, 
i) dodržovat povinnosti vyplývající z pojistných smluv uzavřených ohledně 

vozidla, 
j) neprovádět na vozidle dodatečné změny, úpravy, vestavby nebo jiná trvalá 

zhodnocení; používat všechna bezpečnostní zařízení namontovaná do 
vozidla tak, aby se nezvyšovalo riziko jeho odcizení nebo vykradení. 

k) nenechávat ve vozidle osvědčení o registraci vozidla nebo vyjímatelný panel 
od rádia či jiné doklady a předměty. Pokud jde o věci, které se obvykle nosí 
do práce při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním a které si 
uživatel nemohl odložit jinde než ve vozidle, je uživatel povinen je ukládat 
v uzamčeném kufru vozidla, pokud to okolnosti dovolují. 

l) dodržovat ve vozidle zákaz kouření, 
m) hradit veškeré pokuty za porušení pravidel silničního provozu a náklady za 

nucený odtah, např. při nesprávném parkování, v souvislosti s provozem 
vozidla, 

n) nepřenechat užívání vozidla třetí osobě s výjimkou výjimečných případů řízení 
vozidla jinou osobou, kterou však může být pouze člen domácnosti nebo 
zaměstnanec Ústeckého kraje, popř. uvolněný člen zastupitelstva. V krajní 
nouzi (např. ohrožení zdraví nebo života) může být řízení vozidla třetí osobě 
umožněno. 

 
III. 

Prohlášení uživatele 
 

Uživatel prohlašuje, že 
1. je seznámen s návodem k obsluze a údržbě, stanoveným výrobcem; 
2. je seznámen s obsahem pojistných smluv ohledně vozidla, včetně povinností při 

vzniku pojistné události. 
 
 

IV. 
Další ujednání 

 
1. Odpovědnost za škodu v souvislosti s používáním svěřeného vozidla se řídí při 

jízdách za služebním účelem zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a při ostatních jízdách zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. Pro účely odpovědnosti za škodu se cesta 
do zaměstnání a zpět nepovažuje za jízdu za služebním účelem. 

 
2. Uživatel bere na vědomí, že v souladu s § 6 odst. 6 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, se za příjem zaměstnance považuje částka 
ve výši 1 % vstupní ceny vozidla za každý i započatý kalendářní měsíc poskytnutí 
vozidla. Pro potřeby výpočtu daně z příjmu a odvodů pojistného pořizovací cena 
vozidla činí …………….. Kč.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

strana 4 / 4 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne skončení výkonu funkce 

………………………………….. 
2. Ústecký kraj a uživatel se dohodli na tom, že od smlouvy může kterýkoliv z nich 

odstoupit během její platnosti bez udání důvodu, a to na základě písemného projevu 
vůle doručeného druhé straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení. 
Odstoupením se smlouva ruší nikoliv od počátku, ale ke dni účinků odstoupení. 

3. Po skončení platnosti této smlouvy je uživatel povinen nejpozději do 3 dnů předat 
vozidlo, dokumentaci k vozidlu i vyúčtování spotřeby PHM. 

4. Tato smlouva může být měněna na základě dohody obou smluvních stran, a to 
formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
6. Uživatel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí vozidla. 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou paré s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží Ústecký kraj a uživatel. 
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne ………………. 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne ………………… 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
……………….,  
hejtman Ústeckého kraje 

Uživatel: 
 
 

 


